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Letovicko 
 

Deštná, Horní Poříčí, Horní Smržov, 

Křetín, Lazinov, Letovice, Míchov, 

Pamětice, Petrov, Prostřední Poříčí, 

Roubanina, Skrchov, Stvolová, 

Sulíkov, Vísky, Vranová 

Malá Haná 
 

Borotín, Cetkovice, Malá Roudka, 

Světlá, Šebetov, Uhřice, Úsobrno, 

Vanovice, Velké Opatovice 

Úvodní slovo 
 

Vážení příznivci MAS, 
 

rádi bychom vás prostřednictvím tohoto zpravodaje informovali o činnosti 

a dění v MAS Partnerství venkova, z.s. 

Rok 2020 přinesl spoustu nestandartních situací, které musela kancelář 

a každý z vás řešit. 
 

Celý rok je provázen mimořádnými opatřeními souvisejícími s epidemií 

coronaviru. Činnost kanceláře MAS se však nezastavila a nadále vám 

poskytuje všechny služby, na které jste zvyklí. 
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Co je MAS? 

MAS - Místní akční skupina  

 

MAS je společenstvím občanů, neziskových organizací, soukromé 

podnikatelské sféry a veřejné správy (obcí, svazků obcí a institucí veřejné 

moci), které spolupracuje na rozvoji venkova, zemědělství a získávání 

finanční podpory z fondů EU a národních programů pro svůj region. 
 

Základním cílem společenství je zlepšování kvality života a životního 

prostředí ve venkovských oblastech. Jedním z nástrojů, jak MAS dosahuje 

tohoto cíle je aktivní získávání a přerozdělování dotačních programů. 
 

MAS Partnerství venkova, z.s.  

 

MAS vznikla 25. ledna 2005 jako občanské sdružení. Od 1. ledna 2014 je 

právní formou spolek dle zákona č. 89/2012 Sb.  

Členskou základnu tvoří zástupci veřejné, neziskové a podnikatelské sféry 

působící v dané oblasti. Tito členové tvoří jednotlivé orgány MAS. 
 

Nejvyšším orgánem MAS je valná hromada, kterou tvoří zástupci všech členů. 

Kromě toho může mít každý člen mít svého zástupce také v jednom 

z volených orgánů, kterými jsou řídící výbor, revizní komise a výběrová 

komise. 
 

MAS působí na území o rozloze 192 km2, které se rozkládá v nejsevernější 

části jihomoravského kraje a zahrnuje 25 obcí z mikroregionů Letovicka 

a Malé Hané. Dvě z dotčených obcí mají statut města, naproti tomu 

v devatenácti obcích žije méně než 500 obyvatel. 
Najdete nás na adrese: Pražská 870, 679 61 Letovice 
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Staň se členem! 

Důvodů proč se stát členem je hned několik. 

 

• Spoluvytvářet strategii rozvoje území 

• Podílet se na směřování rozvoje regionu 

• Navázat spolupráci s jinými subjekty 

• Rozvíjet společenský a komunitní život regionu  

• Spoluvytvářet prostor pro komunikaci a výměnu názorů 

• Zapojit se do sektorové a mezigenerační spolupráce 

• Spolurozhodovat o rozdělování finančních prostředků 

• Kontrolovat využívání dotačních prostředků v regionu 

 

MAS Partnerství venkova, z.s. je otevřeným partnerstvím podnikatelského, 

veřejného a neziskového sektoru. Členem se může stát právnická nebo fyzická 

osoba, která má na území MAS trvalé bydliště, sídlo, provozovnu, nebo 

prokazatelně v místě působí a souhlasí se stanovami a cíli MAS. 
 

Pro více informací můžete kontaktovat pracovníky kanceláře MAS 

prostřednictvím e-mailu na info@maspartnerstvi.cz 

 

Najdete nás na adrese:  
 

Pražská 870 

679 61 Letovice 
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WWW.REGIONY SOBĚ.CZ 

Národní síť místních akčních skupin v reakci na situaci z jara 2020 

připravila kampaň na podporu lokální ekonomiky. Cílem kampaně je propojit 

lokální nabídku podnikatelů s místními konzumenty a s turisty. 
 

Na webu si každý může vyhledat podnikatele podle několika kritérií (kraje, 

území místní akční skupiny, nebo zaměření podnikání). Cílem není jen 

propagace tisíce drobných regionálních producentů, ale vytvoření i unikátní 

databáze toho nejkvalitnějšího, co české regiony nabízí. 
 

Kampaň se snaží pomoci venkovským 

regionům, aby byly odolné a soběstačné. 

Lokální ekonomika je způsob 

hospodaření, který přednostně využívá 

místních materiálních, energetických 

i lidských zdrojů k uspokojování místních 

potřeb. Zjednodušeně jde o místní 

produkci zboží a služeb určenou pro 

místní spotřebu, jejímž předpokladem je 

fungující místní trh. 
 

Jak se zapojit? 
 

Vytvořte krátký článek, ve kterém 

představíte svoje podnikání, a společně 

s fotkami vašich produktů, vaší tvorby,  

nebo vaší prodejny zašlete na: 
info@maspartnerstvi.cz. 
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Standardy MAS představují soubor požadavků na institucionální a funkční 

nastavení místních akčních skupin definovaných Metodikou pro standardizaci 

místních akčních skupin v programovém období 2014–2020, Metodickým 

pokynem pro využití integrovaných nástrojů v programovém období 

2014 2020 a přímo použitelným předpisem Evropské unie. Standardy MAS 

stanovují podmínky, které musí MAS splnit, aby mohla žádat o podporu 

implementace strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD). 

 

Cílem kontroly dodržování standardů MAS pro programové období 2021–

2027 je především ověření, zda MAS dodržuje stanovené podmínky a rovněž 

zajištění právní kontinuity MAS jako nositele SCLLD pro příslušné území. 

Důraz je kladen zejména na to, aby MAS byla otevřeným místním 

partnerstvím a aby všechny činnosti MAS vykonávané vůči řídicím orgánům, 

platební agentuře, žadatelům i široké veřejnosti v území působnosti MAS byly 

maximálně transparentní a nediskriminační. Standardy musí MAS dodržovat 

po celou dobu realizace SCLLD, resp. po období čerpání podpory 

administrativních kapacit MAS z evropských fondů. 

 

Žádost o kontrolu dodržování standardů MAS podávají všechny místní akční 

skupiny, které plánují v programovém období 2021–2027 realizovat svou 

rozvojovou strategii CLLD s podporou evropských fondů. 

 

MAS Partnerství venkova, z.s. podala žádost o kontrolu dodržování standardů 

v říjnu 2020. 

Standardizace MAS 
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Program rozvoje 

venkova 

Fiche č.3: 5 žádostí Fiche č.4: 9 žádostí Fiche č.9: 5 žádostí 

Výzva PRV č. 4 
 

V roce 2020 MAS Partnerství venkova, z.s. 

vyhlásila výzvu č. 4 pro předkládání žádostí o dotaci 

v rámci operace 19.2.1. z Programu rozvoje venkova na období 2014 - 2020. 
 

V rámci této výzvy byla poprvé vyhlášena nová fiche č. 9 Podpora rozvoje 

kvality života na venkově, která byla přidána od Programového rámce PRV 

SCLLD MAS Partnerství venkova, z.s. v roce 2020. Cílem této fiche je 

podpora investic do základních služeb a obnovy vesnic ve venkovských 

oblastech. Podpora přispívá k posílení místního rozvoje ve venkovských 

oblastech. 
 

Výzva byla vyhlášena 8. 7. 2020 
Termín příjmu žádostí: od 8. 7. 2020 do 10. 8. 2020 
 

Seznam vyhlášených Fichí a předpokládaná alokace: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo 
fiche 

Název fiche 
Alokace 

pro 4. výzvu 

1 Budování, rekonstrukce a údržba lesních cest 600.000 Kč 

2 Budování, rekonstrukce a údržba polních cest 600.000 Kč 

3 Podpora nezemědělských podnikatelských činností 1.323.122 Kč 

4 Investice do zemědělských podniků 1.747.815 Kč 

6 Investice do rozvoje lesnictví 849.085 Kč 

9 Podpora rozvoje kvality života na venkově 2.000.000 Kč 

   Celkem 7.120.022 Kč 
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Po věcném hodnocení výběrovou komisí MAS a následným schválením 

řídícím výborem MAS bylo k podpoře doporučeno těchto 18 projektů: 
 

Fiche č. 3: Seznam žádostí doporučených k podpoře v rámci Výzvy MAS č. 04/PRV 

Pořadí Žadatel Název projektu Dotace 
Místo 

realizace 
Počet 
bodů 

1. KORDO s.r.o. 
Modernizace společnosti 

Kordo s.r.o. 
446.175,- Letovice 41 

2. STALEGA s.r.o. 
Dovybavení společnosti 

STALEGA s.r.o. 
449.100,- Vísky 36 

3. Milan Novák Podpora malého podnikání 316.575,- Letovice 32 

4. Vlastimil Viška 
Investice do podpory 

podnikání 
108.000,- Letovice 30 

Pořadí Žadatel Název projektu Dotace 
Místo 

realizace 
Počet 
bodů 

1. Přemysl Lebiš Diskový podmítač 52.500,- Pamětice 32 

2. Tomáš Toul Nákup plecích – prutových brán 115.000,- Míchov 32 

3. 
Vítězslav 
Pokorný 

Pořízení mechanizace pro 
údržbu lučních ploch a pastvin 

125.964,- Sulíkov 32 

4. Zdeněk Žaluda stroje na píci 200.000,- Petrov 32 

5. Marek Šamšula 
Koupě mulčovače pro 
zemědělskou činnost 

34.140,- Letovice 28 

6. Jiří Širůček Nesený obracecí pluh 199.500,- Letovice 28 

7. 
Ing. Josef 
Procházka 

Pořízení secího stroje pro 
rostlinnou výrobu 

196.625,- Letovice 24 

8. 
AGROSPOL, 

agrární družstvo 
Nákup traktorového 

přepravníku krmných směsí 
400.000,- Šebetov 20 

9. LEDEKO, a.s. 
Rozmetadlo průmyslových 

hnojiv 
300.000,- Letovice 18 

Pořadí Žadatel Název projektu Dotace 
Místo 

realizace 
Počet 
bodů 

1. 

Mateřská 
škola Borotín, 
okres Blansko, 

příspěvková 
organizace 

  
Podnětné vybavení školní zahrady 

  
149.933,- 

  
Borotín 

  
20 

2. 
Obec Horní 

Smržov 
Obchod Horní Smržov 110.180,- 

Horní 
Smržov 

18 

3. Obec Deštná Vybavení kulturního domu 360.144,- Deštná 18 

4. Obec Šebetov 
Kvalitnější zázemí pro kulturu 

v Šebetově 
256.656,- Šebetov 15 

5. 
Město Velké 

Opatovice 
Rekonstrukce sociálního zařízení na 

ZŠ Velké Opatovice 
400.000,- 

Velké 
Opatovice 

15 
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Program rozvoje 

venkova 

Během roku 2020 došlo k realizaci 2 žádostí o dotaci v rámci 

Výzvy MAS č. 03/PRV, operace 19.2.1. Programu rozvoje venkova na období 

2014 - 2020. 

Lesní mechanizace 
Žadatel: Petr Poláček 

Vyvážečka, motorová pila 

a postřikovač 

Cílem tohoto projektu bylo zvýšit 

produktivitu práce při asanaci 

kůrovcového dřeva. 

Nákup dřevoobráběcího stroje 
Žadatel: Dušan Frýdl 

Spodní frézka na dřevo, odsavač pilin 

Cílem projektu bylo zefektivnění 

pracovních činností. 
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Operační Program 

Zaměstnanost 

V rámci programu OPZ byl v roce 2020 žadatelem Letokruh - středisko 

volného času Letovice, p.o. realizován projekt Letní příměstské tábory v 

Letokruhu. 
 

O letošních letních prázdninách jsme realizovali v našem středisku volného 

času v Letokruhu v Letovicích za podpory SCLLD MAS Partnerství 

venkova, z.s. 13 příměstských táborů. Celkem se jich účastnilo 241 dětí. 

Tábory byly různého zaměření se širokým záběrem od umění až po sport. 

Některé byly tematicky navázány na pravidelnou zájmovou činnost – kroužek, 

který probíhal přes školní rok, jiné byly zase zcela s novým zaměřením. 

Účastníci táborů si užili celotáborové hry, spoustu zábavy, tvoření, pohybu 

a dobrodružství. Poznali nové kamarády, lépe své okolí, ve kterém žijí, jezdilo 

se na výlety, chodilo na koupaliště a plně byly využity prostory budovy 

a zahrady Letokruhu. Užili jsme si společně léto a těšíme se již na příští 

prázdniny. (Mgr. Petra Pernicová, Letokruh Letovice) 

Letokruh Letovice 
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Operační Program 

Zaměstnanost 
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Operační Program 

Zaměstnanost 

V letošním roce jsme mohli díky dotačnímu titulu, který vyhlásila MAS 

Partnerství venkova, zrealizovat projekt Motýlci na příměstském táboře. 
 

Podařilo se nám uskutečnit osm týdenních turnusů v termínech od 29. 6. do 

28. 8. 2020. Celkem 89 dětí mělo možnost prožít spoustu krásných letních dní 

s lektory, kteří si pro ně připravili mnoho zajímavých témat. Zaměření 

každého turnusu bylo různé: s angličtinou, s hudbou, sportovně poznávací, 

dramatický, cesta po Jížní Americe, objevujeme vesmír, malý vědec 

a turistický.  
 

Tímto projektem bylo v letošním roce podpořeno 54 pečujících osob z našeho 

mikroregionu Malá Haná a Letovicko. 
 

I přes nejisté podmínky, které způsobila letošní pandemická situace, se tábory 

vydařily a díky  finanční podpoře ze strany MAS  jsme mohli poskytnout 

pestřejší nabídku táborů a zajistit kvalitními lektory pro práci s dětmi.        
(Šárka Zemánková, DiS., RC Motýlek) 

Motýlek Velké Opatovice 
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Operační Program 

Zaměstnanost 

V letošním roce se poprvé v MC Paleček Letovice uskutečnily příměstské 

tábory pro děti na 1. stupni základní školy v rámci projektu Letovice - místo 

pro růst dětí i rodičů. Tábory začínaly v prvním týdnu prázdnin, kdy se děti 

vydaly po stopách Ropáka. Tábor byl ekologicky laděný, děti si vyráběly 

hudební nástroje z recyklovaných materiálů, hrály spoustu her a na závěr 

tábora společně se zastupiteli města Letovice zasadily strom v parku.  

V dalším týdnu na děti čekaly zážitky s členy IZS. Děti se setkaly se 

skutečnými záchranáři, kteří je naučili např. základy první pomoci, jak se 

chovat v krizových situacích apod. Během tábora děti navštívily laser arénu, 

která všechny moc bavila. Tábor byl opravdu nabitý zážitky a byl hodnocen 

velmi pozitivně. 

Následoval tábor Psí detektiv, kde se děti v rámci táborové hry najdi 

Scoobyho setkávaly s různými psími kamarády a ti jim předváděli, co umí. 

Děti si vyzkoušely canicross, dogdancing, canisterapii nebo viděly práci 

loveckého psa. Závěrečná návštěva záchranné stanice a psího útulku měla 

velký úspěch. Následovalo Putování vesmírem pro nadšence hvězdné oblohy. 

Poté Paleček ovládli Piráti a jejich hledání pokladu. Z dětí se na týden stali 

piráti co se naučili tajnou řeč, oblékli na sebe pirátské kostýmy a naplno si 

užívali pirátské výpravy s úkoly. Na objevitelské výpravě byli Piráti v 

Pilském údolí a hradě v Boskovicích. 

Poté už následoval poslední tábor Cesta kolem světa. Malý cestovatelé v 

rámci tábora pomyslně navštívili hned několik světadílů. Odvezli si z cest 

spoustu suvenýrů, dozvěděli se zajímavosti ze světa a zažili spoustu legrace. 

Paleček Letovice 
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Operační Program 

Zaměstnanost 

V rámci tábora byly děti v ZOO Zlín, která je také rozdělena dle světadílů. 

Náročný celodenní výlet  se všem moc líbil. Stejně tak vládla spokojenost a 

pozitivní nálada po skončení  táborů. 

Bohužel se nepovedlo uskutečnit všechny plánované tábory. První ročník 

táborů a Covid-19 měly na obsazenost jistě vliv. Nicméně tým organizátorů z 

Palečku Letovice se již těší na další ročník, který bude neméně zajímavý a 

určitě ještě lepší než ten letošní. Na všechny se v příštím roce moc těšíme.  
(Za organizační tým Marie Mlejnková, MC Paleček Letovice) 
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Operační Program 

Zaměstnanost 

Společnost ŠEDOVÁ clean service - Boskovicko, z.ú. je zavedenou firmou 

s bohatými zkušenostmi v sociálním podnikání. Zvolenými cílovými 

skupinami jsou lidé dlouhodobě  a opakovaně nezaměstnaní, lidé se 

zdravotním postižením a s dalším znevýhodněním. 

Cílem projektu je vytvoření nových pracovních míst a  zvýšení zaměstnanosti 

osob CS (cílových skupin) a vytvoření vhodných pracovních míst pro tyto CS. 

V  projektu také dojde ke vzdělávání v oblasti základních a specifických 

kompetencí pro vstup na trh práce, následná péče o absolventy a vytvoření 

prac. míst pro osvojení pracovních návyků. Jedná se o typ kurzů: finanční 

gramotnost, spotřebitelská gramotnost, zvýšení pracovního povědomí, 

komunikace se zaměstnavatelem. Bezplatné osobní poradenství při psaní 

životopisu, doprovod k zaměstnavateli, pomoc při vyhledávání zaměstnání 

a další podpora.  Bude tak proškoleno celkem 24 osob z CS. V projektu budou 

vytvořeny 4 pracovní pozice na zapracování a 2 pracovní místa na 0,8 úvazek. 

Jelikož se jedná o lidi, kteří potřebují maximální podporu, bude jim 

k nápomoci několik členů týmu z Brna. Lidé se naučí správně pracovat se 

stroji, jednat s klienty, přijímat objednávky, dodržovat a zapisovat si časové 

záznamy k objednávce úklidu. Dále proběhnou další školení, a to v rámci 

motivace, asertivity, komunikačních schopností a psychosociální podpory. Jde 

o to, aby se z lidí, kteří často ztratili sebedůvěru, stali opětovně sebevědomí 

lidé, kteří nabydou dalších znalostí a dovedností a cítili se být důležitými. 

Také budou mít spoluúčast na rozhodování, pokud budou mít připomínky či 

nápady, vždy zde bude možnost přímé konzultace s ředitelkou společnosti. 

Také budou probíhat setkání zaměstnanců s nově zřízenými provozovnami 

společnosti, kde dojde k předávání zkušeností. 

ŠEDOVÁ clean service 
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„Stejné smýšlení plodí 

přátelství“ 

 
DÉMOKRITOS 

Starověký řecký filosof 

Smýšlejme stejně 

pro náš venkov. 

Kontakty 
 

MAS Partnerství venkova, z.s. 

Vísky 96, 679 33 Vísky 

IČO: 269 89 018 
 

Ing. Stanislav Kamba 
Předseda MAS Partnerství venkova, z.s. 

Email: starosta@visky.cz 
 

Kancelář MAS 
 

Pražská 870, 679 61 Letovice 

Email: info@maspartnerstvi.cz 

Mob.:  +420 774 457 341  

 +420 774 457 342 
 

Ing. Ivana Štěpánová, DiS. 
Vedoucí pro realizaci SCLLD 

Email: ivana.stepanova@maspartnerstvi.cz 
 

Ing. Jana Medková 
Email: jana.medkova@maspartnerstvi.cz 
 

Ing. Leona Koubková 
Email: leona.koubkova@maspartnerstvi.cz 
 

Ing. Michal Páral 
Email: michal.paral@maspartnerstvi.cz 
 

Konzultační hodiny 
 

Po, Út, St 8:00 - 14:00 

Čt, Pá  8:00 - 12:00 
 

Konzultace mimo uvedené hodiny 
jsou možné po předchozí domluvě  
po telefonu nebo e-mailem. 
 

Další odkazy 
 

Web: www.maspartnerstvi.cz 

Instagram: maspartnerstvi 

Facebook: MASPartnerstvivenkova  

mailto:ivana.stepanova@maspartnerstvi.cz

